关于对全区2010—2011学年度施行
《国家学生体质健康标准》进行抽查复测的通知

各中小学：

为了提高我区学校施行《国家学生体质健康标准》的工作质量，提高我区中小学生身体健康素质，激励学生积极进行身体锻炼，树立健康第一的指导思想，养成每天锻炼身体一小时的习惯，提高自我保健能力和体质健康水平。我区决定于6月2～6月8日对全区小学、初中的学生进行分块交互验收，要求各验收小组在验收中多宣传指导协助学校开展好必测及选测项目的测试工作，严格按照标准要求。现将有关事项通知如下：

一、抽查时间：

6月2～6月8日(每天下午1:45开始抽测)

二、抽测办法：

1、抽测人员小学每组四人，中学每组五人，必须在下午1:30前到抽测学校。

2、今年抽查：全区中小学各抽查一个班进行标准测验。

3、在各类标准项目中，小学测必测项目及上报国家数据库的项目；中学测必测项目及上报国家数据库的项目。
4、如果被抽测学校的标准复测合格率达不到90％以上为不合格。（必须重新抽测一个整班）。

5、强化抽查复测，实事求是，以保证质量。各校必须遵照国家颁布的各个项目的测验标准、裁判法进行。

6、各校必须主动配合验收小组，做好场地、器材准备工作，各验收组人员要做好场地、器材复测复查工作，才能进行验收，对肺活量吹嘴必须严格消毒方可使用。

7、各学校填写好抽测班级的学生名单及原始成绩，成绩必须与报表顺序相同，验收完毕后,各小组必须填写好抽测报表（计算好百分比，用“+”“—”进行比较）签字、并向被验收学校领导汇报验收情况。

8、各验收小组在验收中要确保学生人身安全，防止意外事故发生。在验收中如有学生感到不适，立即停止检测，病情严重者，立即送往医院。各验收组长把全校花名册带回交区少体校。
三、统计上报：

1、各校于6月10日前将抽测学生体质标准成绩进行汇总一式两份，上报区少体校一份，学校留一份存档，学校汇总总表一式二份盖章后交区少体校一份。

                                            天宁区教育文体局

                                            2011年5月22日

通知：请各中小学专职体育教师于5月27日（星期五）下午3：30到虹景小学四楼教科研中心召开2011年区学生体质健康验收工作会议。请各教研组长带好U盘，并现场抽签。